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144 
miejsce zajmuje  

powiat bieruńsko-lędziński 
w ogólnopolskim 

euro-rankingu

Euro-ranking
Bieruń - dobrze
Imielin - średnio
Bojszowy, Chełm Śl., Lędziny - słabo

1795 zł

615 zł

396 zł

605 zł

956 zł



Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 

43-190 Mikołów, ul. Prusa 17
redakcja@naszagazeta.info

Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 

Druk: 
Polska Press Sosnowiec

NASZ POWIATNr 1 (1)
październik 2020 r.

B
EZ
PŁ
A
TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
co

m
 

10
.0

00
 e

gz
.

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

NASZ POWIAT

B
EZ
PŁ
A
TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
co

m
 

10
.0

00
 e

gz
.

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

2 Nasz Powiat listopad 2022 r.

FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
ZAMIATARKA SW 200 ODKURZACZ VP 300 BASIC MASZYNA CZYSZCZĄCA SC 401BD MYJKA MC2C-120/520

21 900 zł
brutto

2 199 zł
brutto 599 zł

brutto

3 252 zł
brutto

 AUTORYZOWANY DEALER MARKI

Nielegalne składowanie niebez-
piecznych odpadów to obecnie 
jeden z najbardziej intratnych 

przestępczych procederów. Zajmują się 
tym śmieciowe mafie, czasami o między-
narodowym zasięgu. Czym to się może 
skończyć widzieliśmy w pobliskich My-
słowicach. W 2018 roku firma z Katowic 
otrzymała zgodę na składowanie tam od-
padów. Zanim ówczesne władze zoriento-
wały się, że coś jest nie tak, na niewielkiej 
działce zgromadzono ponad 8 tys. ton  

chemikaliów. Po wyborach, nowy prezy-
dent zablokował wszystkie pozwolenia, 
ale było już za późno. Właściciel skła-
dowiska zniknął, a listem gończym ściga 
go katowicka prokuratura. Niedawno 
zakończył się wielomiesięczny proces 
likwidacji składowiska. Koszt tej opera-
cji wyniósł prawie sto milionów złotych! 
Przestępstw przeciwko środowisku, a co 
za tym idzie także ludzkiemu zdrowiu, 
będzie coraz więcej. Normy środowisko-
we są coraz ostrzejsze, rośnie też koszt 

składowania i utylizacji niebezpiecznych 
odpadów. Stąd rośnie pokusa, aby pod-
rzucać trujące beczki nielegalnie. 

Na trop bieruńskiego 
składowiska wpadli 
częstochowscy policjanci ze 
specjalnej, utworzonej w 2019 
roku grupy śledczych, zajmującej 
się zwalczaniem nielegalnego 
procederu składowania 
niebezpiecznych odpadów. 

Pojemniki z chemikaliami zakopano 
w ziemi w rejonie ulic: Bogusławskie-
go, Młyńskiej i Czerniny. Zatrzymano  
i aresztowano trzech mężczyzn w wie-
ku 42, 43 i 52 lat. Za kierowanie i udział  
w zorganizowanej grupie przestępczej, 
transport i składowanie odpadów za-
grażających życiu i zdrowiu grozi do  
10 lat więzienia. Bieruń nie był ich jedyną 
„dziuplą”. Grupa działała na terenie całe-
go województwa śląskiego i opolskiego. 

Policjanci z częstochowskiej spec-grupy 
w ścisłej współpracy z katowicką pro-
kuraturą zatrzymali do tej pory 58 osób 
za udział w zorganizowanej grupie prze-
stępczej, czerpiącej zyski z transporto-
wania i składowania groźnych dla życia 
i zdrowia substancji. To ogromny sukces, 
ale pamiętajmy, że jest to zapewne wierz-
chołek góry lodowej. Czujność powinni 
zachować też samorządowcy, aby nie 
skończyło się, jak w Mysłowicach.

REKLAMA

ŚMIECIOWA MAFIA ŚMIECIOWA MAFIA 
zawitała do naszego powiatu
Częstochowska policja 
odnalazła w Bieruniu 
nielegalne składowisko 
substancji niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia ludzi. 
To element szerszego 
śledztwa obejmującego 
województwa śląskie  
i opolskie.

W Mysłowicach likwidacja składowiska niebezpiecznych substancji 
kosztowała 100 milionów złotych!

Koparka odkopuje chemikalia. Foto: KMP w Częstochowie
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REKLAMA

Wieloletni budżet Unii Europejskiej skończył się  
w 2020 roku, ale zgodnie z obowiązującymi reguła-
mi środki mogą być wydawane jeszcze w kolejnych 

latach. Pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” przygo-
towało niezwykle ważny ranking dotyczący skuteczności pozy-
skiwania unijnych dotacji przez polskie województwa, powiaty, 
miasta i gminy. Z tego zestawienia widać jak na dłoni, które sa-
morządy potrafią wykorzystać tę dziejową szansę. Ranking jest 
ogólnopolski i rozbity na wiele kategorii. Na potrzeby naszej ga-
zety wyłuskaliśmy z tych zestawień dane dotyczące samorządów 
województwa śląskiego. 

W naszym regionie jest 17 powiatów. W rankingu pozyskiwania 
środków unijnych bieruńsko-lędziński zajął dobre, siódme miej-
sce, a w skali kraju 144 (na 314 powiatów). 

Bieruń, Imielin i Lędziny zostały ujęte w klasyfikacji „miasteczka”. 
W skali kraju jest ich 620, a w województwie śląskim czterdzie-

ści. Najwyżej (33 miejsce) z naszego regionu uplasował się Sławków,  
a dalej są Żarki (49), Woźniki (53), Koziegłowy (88), Pilica (89), Ra-
dzionków (95), Siewierz (109), Czeladź (138), Blachownia (144), 
Koniecpol (188). Na 214 miejscu uplasował się Bieruń z kwotą 
1795 zł. Na kolejnych miejscach są: Wisła (237), Sośnicowice (252), 
Krzepice (255), Wojkowice (256), Pyskowice (265), Ogrodzieniec 
(272), Kalety (282), Pszów (283), Szczekociny (284), Kuźnia Ra-
ciborska (315), Łazy (318), Ustroń (334), Czerwionka-Leszczyny 
(336), Wilamowice (346), Skoczów (363), Toszek (364), Orzesze 
(380), Miasteczko Śląskie (381), Czechowice-Dziedzice (391), Ry-
dułtowy (393), 406 Krzanowice (406). Na 414 pozycji jest Imielin, 
gdzie wysokość pozyskanych środków unijnych per capita wyno-
si 956 zł. Niżej uplasował się Szczyrk (431), Knurów (454), Stru-
mień (501). Dopiero na 516 miejscu zameldowały się Lędziny  
z kwotą 615 zł. Śląską stawkę zamykają Radlin (544), Łaziska Gór-
ne (568) i 596 Poręba (596). 

Gmin wiejskich w całej Polsce sklasyfikowano 1523. Słabo w tej 
stawce wypadli nasi reprezentanci. Chełm Śląski zajął 1322 miej-
sce z kwotą 605 zł. Jeszcze gorzej poszło Bojszowom - 1431 miej-
sce i 396 zł.

W Bieruniu najbardziej lubią euro
u Mijający rok jest ostatnim, w którym są jeszcze wykorzystywane środki unijne  

z perspektywy wydatkowej 2014-2020. Jak poszło pozyskiwanie dotacji z Unii 
Europejskiej naszym samorządom? Generalnie średnio i słabo, choć jest jeden wyjątek.

661

39 49 59 111 116 134 144 150 153 154 177 196 210 217 221

623
586

445 434
404 389 374 364 363

327
296 277 274 271

Środki unijne w złotówkach na głowę mieszkańca 
w powiatach województwa śląskiego. 
Cyfra oznacza miejsce w ogólnopolskim rankingu.
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Środki unijne pozyskane 
w latach 2014-2020 

na głowę mieszkańca396 złBojszowy

Chełm Śląski

Lędziny

Imielin

Bieruń

605 zł
615 zł

956 zł
1795 zł

NOWA SIEDZIBA
W IMIELINIE

 

Instalacje grzewcze i sanitarne 

Trendy - Produkty Lux - Innowacje 

Pompy ciepła - kotły gazowe - kotły na paliwo stałe 

Najwięksi i znaczący producenci!

Nowości na rynku instalacji!

 

- Ceny specjalne 

- Doradztwo techniczne i pomoc w doborze urządzeń 

- Instalacje pod budynki jednorodzinne 

- Montaż instalacji c.o. poprzez poleconych wykonawców 
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Naszej Bohaterce udało się zrzucić 33 kg  
w niespełna pół roku, przeczytajcie, jak wspomi-
na ten czas.

„Dziś po upływie niecałych 6 miesięcy mogę już 
pochwalić się swoją metamorfozą... Przyznam, iż 
wszystko zaczęło się dość niewinnie. Od jednego 
małego, wielkiego marzenia. Lepsza wersja siebie. 
Wybrałam Centrum Dietetyczne Projekt Zdrowie, 
bo moja koleżanka miała równie spektakularne 
efekty jak ja teraz. Później potoczyło się już to bar-
dzo szybko, spotkanie w Projekt Zdrowie, rozmowa, 
pomiary ciała itp. Wszystko było cudownie. Atmos-
fera miła i bezstresowa. A do tego ogromna dawka 
motywacji, zaczynałam swoją przygodę ze zmianą 
nawyków żywieniowych tuż przed Świętami Wiel-

kanocnymi, więc takiego zastrzyku energii potrze-
bowałam. Zawsze uwielbiałam praliny i inne słod-
kości, Pani dietetyk, tak mocno mnie zmotywowała, 
że udało mi się oprzeć wszelkim pokusom.

Oczywiście wszystkie zalecenia były dopasowa-
ne do mojego trybu życia i aktualnej formy. Roz-
winęłam się również jeśli chodzi o... planowanie! 
Nauczyłam się jak pogodzić pracę, przygotowanie 
posiłków z obowiązkami dnia codziennego. Jednak 
na planowaniu nie skończyłam. Planowanie prze-
mieniło się w realizowanie. Okazało się, że przy 
odrobinie chęci da się wszystko pogodzić. Spodzie-
wałam się, że początek będzie trudny. Ale efekty 
przychodziły tak szybko, że to mnie tylko zachę-
cało do kontynuowania kuracji. Moje cele uległy 

zmianie, z planowanych 20 kg zrobiło się ponad 
30. Rozwiązania proponowane przez moją Panią 
dietetyk są bardzo proste, a przepisy przepyszne. 
Zmieniłam jedzenie, zaczęłam dawać z siebie nie 
100, a 300%. Koleżanki w pracy same zauważyły 
że rozpiera mnie energia. 

I tak dzięki cudownym ludziom udało się. DZIĘ-
KUJĘ!!! W ciężkich chwilach zawsze otrzymywałam 
wsparcie, którego potrzebowałam. Jak tylko dodaje 
teraz nowe zdjęcie na Facebooku od razu zasypana 
jestem lawiną komentarzy jak ja to zrobiłam. Pro-
jekt Zdrowie jesteście wyjątkowe i najlepsze na świe-
cie!!! Polecam wszystkim to Centrum Dietetyczne.”

Nie zwlekaj! Umów się już dzisiaj!

BEZPŁATKA KONSULTACJA DIETETYCZNA W PROJEKT ZDROWIE TYCHY TO PIERWSZY KROK DO TWOJEJ PRZEMIANY! ZOBACZ JAKIE EFEKTY OSIĄGAJĄ KLIENCI W PROJEKCIE ZDROWIE

Dieta to styl życia a nie frustracje i wyrzeczenia!
z Projektem Zdrowie w Tychach możesz zapomnieć o głodzie, osłabieniu i rozdrażnieniu. 

Zobaczmy, jak Pani Kasia wspomina kurację mającą na celu redukcję masy ciała w Centrum Dietetycznym Projekt Zdrowie

Adres placówki:
TYCHY, ul. Barona 24J, tel: 575-82-11-17
MIKOŁÓW, ul. Św. Wojciecha 9, tel. 883-05-05-75

REKLAMA

Takiej afery w Lędzinach jesz-
cze nie było. Miasto znala-
zło się na ustach całej Polski, 

ale czy o taką sławę chodziło? Przypo-
mnijmy w telegraficznym skrócie, jak 
to się wszystko zaczęło i potoczyło do 
szczęśliwego finału.

Na początku maja bez konsultacji 
z mieszkańcami Rejonowe Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Tychach podpięło znaczną część 

Lędzin do podziemnego ujęcia wody  
w kopalni Ziemowit. W mieście za-
wrzało. Portale społecznościowe za-
lały zdjęcia brązowej cieczy płyną-
cej z kranów i osadu zbierającego się 
na urządzeniach domowych. Z samo-
rządowców jako pierwszy zareagował 
Marcin Majer, radny powiatowy z Lę-
dzin. Złożył do RPWiK wniosek o po-
wrót do poprzedniego źródła i zaape-
lował do mieszkańców, aby podpisy-

wali w tej sprawie społeczną petycję. 
Pod koniec maja odbyło się posiedze-
nie Komisji Gospodarki Rady Miasta 
z udziałem prezesa RPWiK. To otwar-
te dla mieszkańców spotkanie miało 
załagodzić sytuację, ale dolało tylko 
oliwy do ognia. Prezes spółki poszedł 
w zaparte i przekonywał, że woda  
z Ziemowita jest czysta oraz zdrowa. 
Równie zaskakującą postawę przyję-
ła burmistrz Krystyna Wróbel, któ-

ra usiłowała umyć ręce od tego pro-
blemu twierdząc, że nic nie wiedzia-
ła o planach spółki. Na dobre ruszy-
ła akcja zbierania podpisów w for-
mie tradycyjnej jak i online. Uzyska-
no poparcie ponad 2800 osób. Pre-
sja ze strony mieszkańców, samorzą-
dowców i mediów, przyniosła efekt. 
RPWiK w końcu podjął decyzję o po-
wrocie do starego źródła. Spółka nie-
stety nie ujawnia, kiedy to dokładnie 
się stanie. Nieoficjalnie mówi się, że 
trwa negocjowanie taryfy dla Lędzin. 
Wszystko na to wskazuje, że Górno-
śląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
podniesie z początkiem przyszłego 
roku cenę wody o 30 proc. Podwyżka 
jest nieuchronna, ale jeśli lędzinianie 
zapłacą więcej, niż mieszkańcy innych 
miast oznaczać to będzie, że RPWiK 
w nowej taryfie chce upchać koszt 
wodnego eksperymentu, jakim by-
ło przepięcie do źródła w Ziemowicie  
i powrót do starego ujęcia.

Kiedy w kranach popłynie 
NORMALNA WODA?

SEBASTIAN ZIMNAL, radny z Lędzin
Temat wody na osiedlach Ziemowit i Rachowy poruszałem 
już na jednej z komisji Rady Miasta, gdy przyszli do nas 
przedstawiciele bodajże spółki węglowej i pokazywali 
butelkowaną wodę z kopalni. Już wtedy przestrzegałem radę 
miasta przed problemem, który dotyczy tych osiedli. Oczywiście 
nikt poza mną nie widział zagrożenia. Dopiero gdy resztę Lędzin 
przepięto pod to samo ujęcie rozpoczęła się wielka kampania 
„anty-wodna”. Mieszkańcy tych dwóch osiedli nie dostrzegali 
problemu wody, ponieważ korzystali z niej od zawsze. Wielka, 
społeczna debata o jakości wody rozpoczęła się dopiero podczas 
ostatniego przepięcia całego miasta pod ujęcie w kopalni 
Ziemowit. Nasze dwa osiedla nie są obiektem zainteresowania 
burmistrz Krystyny Wróbel i stąd też, gdy nastąpiło przepięcie 
wody dla całych Lędzin nas nikt nie zapytał i nie dostrzegł 
problemu z jakim się borykamy od lat... Zniszczone sprzęty AGD 
oraz inna domowa infrastruktura to tylko małe przykłady. Jako 
mieszkańcy osiedla Rachowy oraz Ziemowit także domagamy 
się od burmistrza i prezesa spółki Partner działań mających na 
celu przepięcie nas do źródła, którym zasilana jest pozostała 
część miasta nawet jeżeli cena wody będzie wyższa. Wszyscy 
mieszkańcy są gotowi ponosić większe koszty w zamian za 
wodę, która nadaje się do codziennego życia.

Osiedla Rachowy i Ziemowit 
w sprawie wody domagają 
się równego traktowania

Powoli opada euforia po zwycięskiej bitwie o wodę, stoczonej przez mieszkańców 
Lędzin z RPWiK Tychy przy biernej postawie władz miasta. Spółka wodociągowa 
zadeklarowała, że zrezygnuje z ujęcia w kopalni Ziemowit i wróci do Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów. Najwyższa pora, aby przejść od słów do czynów.



Sytuacja związana z koronawirusem podniosła u więk-
szości z nas poziom stresu i lęku związanego z nie-
pewnością - ostrzegają psychologowie. Także nasze 

ciało będzie potrzebować czasu, żeby przystosować się do 
nowych warunków.

SPOWOLNIENIE NA I PO COVID-19

Warszawski psychoterapeuta Karol Buchnowski porów-
nuje sytuację związaną z koronawirusem do jazdy samo-
chodem, w którym gwałtownie zredukowaliśmy bieg.

- Podobnie jest z naszym układem nerwowym. Ciężko go 
przestawić na wolniejsze funkcjonowanie z dnia na dzień, 
bo jesteśmy przyzwyczajeni do wielu bodźców i aktywności. 
Energia, która jest niespożytkowana musi znaleźć ujście. Jeże-
li dołożymy do tego bezczynność i niepewność co do nadcho-
dzącej przyszłości, bardzo łatwo o lęk, smutek i inne nieprzy-
jemne emocje - mówi Buchnowski. - Długotrwałe pobudze-
nie będzie manifestowało się nie tylko w naszym nastroju, ale 
także negatywnie wpłynie na nasze ciało, a w tym układ im-
munologiczny - dodaje. 

Lęk i długotrwały stres znacząco wpływają nie tylko na 
umysł, ale również na cały organizm, powodując kłopoty  
z zasypianiem, apetytem i regeneracją. Warto zadbać więc 
o naturalne wsparcie zdrowia i dobrego samopoczucia. 
Tym bardziej, że ze względu na szybkość mutacji wirusa, 
zakażenia SARS-CoV-2 prawdopodobnie będą utrzymywa-
ły się jeszcze przez wiele lat. 

- Warto sięgać po olejki Cannabis originals RAWa+ Za-
warte w nich kwaśne formy CBDa i CBGa wspomagają orga-
nizm w walce z wirusami, zapobiegają infekcjom, łagodzą sta-
ny zapalne, zapobiegają zakażeniom koronawirusem i jego 
wariantami. Dzięki olejkom Cannabis originals RAWa+ orga-
nizm dąży do stanu zdrowia i równowagi - mówi Ewa Gryt, 
fitoterapeutka, ekspertka i założycielka DobreKonopie.pl.

Główną przyczyną powstawania chorób są przewlekłe 
stany zapalne. Pojawiają się w wyniku infekcji wirusowych, 
bakteryjnych czy urazów, w przypadku których nie może 
zaistnieć prawidłowy proces gojenia. Stany zapalne po-
woduje, m.in. zaburzona praca układu odpornościowego. 
Może to prowadzić do uszkodzeń tkanek, narządów lub 
nerwów. W przypadku dolegliwości autoimmunologicz-
nych nasz układ odpornościowy niszczy własne komórki 
i tkanki.

- Olejki Cannabis originals RAWa+ powstały z myślą o oso-
bach, które profilaktycznie chcą działać przeciwwirusowo  
i wtedy zalecamy stosowanie Cannabis originals RAWa+ 4% 
lub dla osób o obniżonej odporności - Cannabis originals RA-
Wa+ 8% - dodaje Ewa Gryt.

Najnowsze badania potwierdzają, że dwa kannabinoidy 
CBDa i CBGa blokują infekcje ludzkich komórek przez wiru-
sa SARS-CoV-2 i jego warianty. 

Naturalne wsparcie dla organizmu powinno stać się na-
szym dobrym nawykiem, obok odpowiedniej diety, ruchu 
czy ekspozycji na słońce, które są podstawą do osiągnięcia 
pełni zdrowia.

JAK NATURALNIE ZAPOBIEGAĆ INFEKCJOM 
I WZMACNIAĆ ODPORNOŚĆ ORGANIZMU. 
To co do tej pory było oczywiste i normalne nagle przestało takie być. Nasza rzeczywistość 
zmieniła się z dnia na dzień, a my musieliśmy szybko się adaptować. Jak dobrze funkcjonować 
w takiej sytuacji? Jak zadbać o swoje zdrowie fizyczne i psychiczne?

REKLAMA

#AKCJAWIRUSY

41-409 Mysłowice, ul. Kościelniaka 26a 

tel. +48 533 339 694

DARMOWE KONSULTACJE +48 533 339 698

PROMOCYJNE CENY DO 30.11

DO 30.11

RAWa+ 

 

RAWa+ 8% - DLA OSÓB O OBNIŻONEJ
ODPORNOŚCI

PRZECIWWIRUSOWO/PRZECIW COVID-19

RAWa+ 4% - PROFILAKTYCZNIE

235 PLN
595 PLN
135 PLN
305 PLN

CENA DO 30.11

179 PLN
399 PLN
99 PLN
249 PLN

#AKCJAWIRUSY
RAWa+ 8% 10 ml
RAWa+ 8% 30 ml
RAWa+ 4% 10 ml
RAWa+ 4% 30 ml

CENA
REGULARNA

KUP:
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REKLAMA

Uruchomiona została nowa linia metro-
politalna M15 relacji Tychy - Lędziny 
- Mysłowice - Sosnowiec. Tym samym 

zostanie zapewnione bezpośrednie połączenie Ty-
chów z Sosnowcem oraz południowymi rejonami 
Mysłowic i Lędzin.

Przystanki na trasie linii M15 Tychy Towarowa - 
Sosnowiec Szpital Wojewódzki:

Tychy: Towarowa, Hipermarkety, Paprocańska, 
Piłsudskiego, Dmowskiego, Gen. Grota-Roweckie-
go, Niepodległości, Urząd Miasta, Tęcza, granica 
TYCH-KATO (Wschodnia Obwodnica GOP), gra-
nica KATO-LĘDZ (Wschodnia Obwodnica GOP), 
Lędziny Centrum Logistyczne, Hołdunów Pętla, 
granica LĘDZ-MYSŁ (Wschodnia Obwodnica 
GOP), Kosztowy Rynek, Kosztowy Dzióbka, Niw-
ka Fabryka, Sosnowiec Rondo Ludwik, Sosnowiec 
Dworzec PKP, Pogoń Orla, Pogoń Kościół, Pogoń 
Akademiki, granica BĘDZ-SOSN (Szpital), Sosno-
wiec Szpital Wojewódzki.

Są to:
• Dominika Duży, Grzegorz Kasperczyk - Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu,
• Beata Niesyto, Aleks Lachendro - Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach,
• Kamil Pustelnik - Liceum Ogólnokształcące w Bieruniu.
Stypendium Prezesa Rady Ministrów może być przyznane uczniowi szkoły 

kształcącej w formie dziennej, która umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzało-
ści. Stypendystą zostaje uczeń, który otrzymał promocję z wyróżnieniem, uzysku-
jąc przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazuje szczególne uzdol-
nienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej najwyższe wyniki,  
a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej dobre.

W województwie śląskim w roku szkolnym 2022/2023 stypendia otrzymało  
655 uczniów szkół ponadpodstawowych.

Jakub Chełstowski, marszałek wo-
jewództwa śląskiego, wręczył sym-
boliczne czeki w ramach otwarte-

go konkursu na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków. Łączna wartość do-
finansowania to 2 mln zł. Wśród bene-
ficjentów są parafie z naszego powiatu. 

- Troszczymy się o nasze dziedzictwo 
kulturowe i te 2 mln zł, które trafią do 
instytucji i podmiotów w całym regio-
nie, to z jednej strony inwestycja w ich 

przyszłość, troska o wartości, a z drugiej 
forma podziękowania za państwa pracę 
i zaangażowanie na rzecz tych obiektów 
- mówił marszałek Jakub Chełstow-
ski. - Warto wspierać te działania i cie-
szę się, że w tym roku udało się prze-
znaczyć na ten cel tak duże środki.

Dotacje na prace konserwatorskie 
otrzymali, m.in. Parafia Rzymsko-
katolicka św. Bartłomieja Apostoła  
w Bieruniu (70 tys. zł) i Parafia 
Ewangelicko-Augsburska w Hołdu-
nowie (41 tys. zł).

NOWE POŁĄCZENIE 
z Tychami przez Lędziny

Wśród beneficjentów parafie z naszego powiatu

Przedstawiciele nagrodzonych parafii w sali sesyjnej Sejmiku Śląskiego.

u Uczniowie naszych powiatowych szkół znaleźli się w gronie 
stypendystów Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2022/2023.

Warto się uczyć

Stypendyści w towarzystwie przedstawicieli władz naszego powiwatu.
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NOWE GODZINY OTWARCIA! 
poniedziałek-piątek 9-19, sobota 9-13 (od 1.12.2022)
Lędzińska 14, Tel. 885 020 020, 32 326 64 09

 Specjalista chorób oczu
 Optometrysta 
 Profesjonalne bezpłatne badanie wzroku 
 Stylista opraw okularowych
 Szkła progresywne personalizowane  

do twoich wymagań
 Soczewki kontaktowe 
 Akcesoria optyczne
 Naprawa i serwis okularów

Przy zakupie okularów korekcyjnych 
ubezpieczenie od uszkodzeń  
i kradzieży otrzymasz w prezencie! 
SZCZEGÓŁY W SALONIE SPRZEDAŻY

REKLAMA

Droga przez mękę

Transparenty na domach, listy in-
terwencyjne kierowane do insty-
tucji, apele w mediach - miesz-

kańcy ul. Zawiszy Czarnego mają gorą-
cą jesień. Napis z banneru protestacyjne-
go mówi wszystko: ciężarówkom mówi-
my kategoryczne NIE.

To, że tak się stanie,
było do przewidzenia.

Ta historia ma swój początek w 2008 
roku. Ówczesne władze Lędzin podję-
ły decyzję o utworzeniu terenów prze-
mysłowych. Był to pomysł dobry, ale 
pod warunkiem, że zostanie zrealizo-
wany z głową. Strefy gospodarcze mu-
szą być przede wszystkim dobrze skomu-
nikowane. Dojazd do nich musi być wy-
godny dla tirów i nie może utrudniać ży-
cia mieszkańcom. Dla lędzińskiej strefy 

niezbędny był węzeł łączący ul. Zawiszy 
Czarnego z drogą ekspresową S1. Nie da-
ło się tego zrobić bez przekwalifikowania 
klasy drogi z gminnej na powiatową. Sta-
rostwo wyraziło na to zgodę.

Węzeł Olszyce został 
ostatecznie oddanydo użytku 
pod koniec 2018 roku.

Teoretycznie władze Lędzin zrobiły 
coś dobrego, ale - niestety - nie przemy-
ślały konsekwencji swoich decyzji. Prze-
cież było jasne, że nowy węzeł udroż-
ni nie tylko dojazd do terenów prze-
mysłowych, ale otworzy także komuni-
kacyjne „okno” na powiat. I tak się sta-
ło. W miarę spokojna dotychczas ul. Za-
wiszy Czarnego stała się ruchliwą arte-
rią, gdzie głównym utrapieniem stały się 
sznury samochodów ciężarowych. I te-

raz jest problem. Mieszkańcy interwe-
niują do wszelkich możliwych instytu-
cji, a burmistrz Wróbel usiłuje nieudol-
nie przerzucić odpowiedzialność za ten 
bałagan na władze powiatu. Starosta - 
choć nie musiał - wybudował nawet szy-
kany i zwężenie na ul. Zawiszy Czarnego. 
To jednak tylko załagodzi, ale nie rozwią-
że problemu.

Gehennę mieszkańców może 
zakończyć jedynie łącznik 
między ulicami Pokoju  
i Zawiszy Czarnego.

Aby zrozumieć, dlaczego miasto tego 
dotychczas nie zrobiło, należy się cofnąć 
o dwa lata. Pod koniec 2020 r. burmistrz 
Krystyna Wróbel ogłosiła dosyć kurio-
zalną ankietę, w której mieszkańcy mie-
li wybrać jakiej inwestycji drogowej chcą 

w mieście. Pierwsza propozy-
cja dotyczyła miejskiej obwodni-
cy z tunelem pod linią kolejową. Py-
tanie było z gatunku science fiction, bo 
koszt takiej inwestycji wyniósłby prawie 
150 mln zł i nikt Lędzinom nie dałby ta-
kich pieniędzy. Drugi punkt mówił o po-
łączeniu węzła Olszyce z projektowaną 
obwodnicą. To też czysta fantazja, po-
nieważ nie wskazano źródeł finansowa-
nia. Burmistrz Wróbel najbardziej chyba 
zależało na trzeciej propozycji, bo mia-
sto złożyło w tej sprawie wniosek o dofi-
nansowanie zewnętrzne. Chodziło o bu-
dowę łącznika drogowego między ul. Lę-
dzińską i Pokoju. Nie zgodzili się na to 
mieszkańcy. Nowa droga przecięłaby 
osiedle Centrum i na zawsze zamknęła-
by marzenia o zbudowaniu w tej okolicy 
centrum miasta z prawdziwego zdarze-
nia, którego Lędziny nie mają.

Ostatnio pojawiła się  
kolejna szansa 
na zewnętrzne pieniądze.

Rząd uruchamia kolejne transze inwe-
stycyjne dla samorządów. Można różnie 
oceniać politykę obecnej ekipy u władzy, 
ale wiele gmin korzysta z tych progra-
mów. Najłatwiej dostać pieniądze właśnie 
na drogi. Dlaczego Lędziny nie starają się 
o pieniądze na budowę łącznika między 
ulicami Zawiszy Czarnego i Pokoju? Bo 
nie ma planu zagospodarowania tej czę-
ści miasta, a to jest warunek, aby sięgnąć 
po zewnętrzne dotacje. Ręce opadają. Bę-
dziemy wracać do tego tematu.

Zbudowane przez powiat szykany i zwężenia poprawią bezpieczeństwo 
drogowe na ul. Zawiszy Czarnego, ale na dłuższą metę nie rozwiążą problemu 
komunikacyjnego tej części Lędzin. Węzeł Olszyce okazał się dla miasta węzłem 
gordyjskim. Burmistrz Krystyna Wróbel ma ten problem na własne życzenie. 
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Takie sytuacje zdarzają się rzadko, ale 
właśnie jesteśmy jej świadkami. Be-
niaminek na każdym szczeblu roz-

grywek zazwyczaj musi na początku pła-
cić frycowe. Pierwszy sezon poświęca więc 
na aklimatyzację w nowym otoczeniu i jest 
szczęśliwy jeśli utrzyma się w lidze. Siatkar-
ki COPCO Imielin zawiesiły poprzeczkę na 
znacznie wyższym poziomie. Awansowały,  
a raczej przebojem wdarły się do drugiej ligi  
i od razu mają apetyty na więcej. W pierw-
szych siedmiu kolejkach imielinianki nie 
przegrały ani jednego meczu! Kolejne w tabeli 
drużyny z Ostrowca i Kęt zaliczyły już po dwie 
porażki. Tymczasem dziewczyny z COPCO 
idą jak burza. W debiutanckim meczu zmie-

rzyły się na wyjeździe z KS Marba Sędziszów 
Małopolski. To był bardzo trudny rywal, któ-
ry w poprzednim sezonie drugiej ligi przegrał 
jedynie trzy mecze i walczył w turniejach pół-
finałowych o wejście do pierwszej klasy roz-
grywkowej. Nasze dziewczyny wygrały 3:2!  
W drugiej kolejce imielinianki podjęły u siebie 
AZS UMCS Lublin wygrywając pewnie 3:0.  
Kolejny wyjazdowy mecz odbył się w Toma-
szowie Lubelskim i znów wygrana bez stra-
ty seta. W czwartej kolejce do Imielina przy-
jechały dziewczyny z MKS Maratonu Krze-
szowice, aby przegrać z naszymi trzy do ze-
ra. W kolejnym meczu nasze dziewczyny zdo-
były Kraków, pokonując tamtejszą Wisłę 3:0. 
Później przyszedł czas na PZPS Szczyrk. Sym-

patyczne góralki zostały ograne w Imielinie 
do zera. Prawdziwym sprawdzianem sił mia-
ła okazać się siódma kolejka. COPCO Imie-
lin zmierzył się na wyjeździe z wiceliderem ta-
beli SMS Ostrowiec Świętokrzyski. Mecz był 
chwilami zacięty, ale wynik jak zawsze, 3:0 
dla Imielina. Mamy nadzieję, że prezesi, szko-
leniowcy i zawodniczki mają już w głowach 
myśl, że siatkarski szczyt jest w ich zasięgu. Je-
śli awansują do pierwszej ligi staną się sporto-
wą wizytówką całego powiatu, bo takiego suk-
cesu nie mieliśmy od dawna. Trzeba przy tym 
pamiętać, że pierwsza liga to nie przelewka. 

Bieruńscy policjanci i pra- 
cownicy komendy już 
wiele razy pokazali jak 

wielkie mają serca dla zwierząt. 
Oto kolejny dowód. 

Kto wie jak potoczyłby się 
los małego kotka, gdyby nie po-
moc ludzi. Wystraszone zwierzę 
szukało schronienia wśród sa-
mochodów na policyjnym par-
kingu. Miauczenie przerażone-
go zwierzaka na szczęście usły-
szało kilka osób, które nie pozo-
stały obojętne na jego wołanie  
o pomoc. Zziębnięty i głodny ma-
luch trafił w dobre ręce. Po chwi-
li w przygotowanym dla niego le-

gowisku znalazły się woda i kocia 
karma. W porozumieniu z wete-
rynarzem jedna z policjantek za-
dbała też o jego zdrowie. Aby ko-
ciak nie cierpiał, otrzymał krople 
na chore oczy. Za tak otrzymaną 
pomoc małe zwierzę wdzięcznie 
mruczało.

Jak się szybko okazało, ten 
dzień dla zbłąkanego kotka na-
leżał naprawdę do szczęśliwych. 
Znalazł bowiem swój nowy dom, 
który zapewnił mu jeden z mun-
durowych. Dzięki temu kociak 
ma się już dobrze, a co najważ-
niejsze może liczyć na opiekę  
i miłość.

Tegoroczny XII Imie-
lin Blues Festival od-
bywał się 19 i 20 listo-

pada. Tradycyjnie, każdej jesie-
ni miasto gości bluesowych mu-
zyków, zarówno tych już uzna-
nych, jak i pretendujących do 
miana gwiazd sceny muzycznej.

Festiwalowi, któremu dyrek-
toruje nasz znakomity gitarzy-
sta bluesowy Grzegorz Kapoł-
ka, towarzyszy konkurs dla mu-
zyków poszukujących swojego 
miejsca na estradzie. Tego roku 
konkurs był mocno obsadzo-
ny i jury postanowiło przyznać 

obok nagród dla trzech najlep-
szych zespołów bluesowych, 
także dwa wyróżnienia. Pierw-
sze miejsce zajęło, męskie trio 
bluesowe - prezentujące bardzo 
oryginalne i „świeże” brzmie-
nie - Rude Y. Drugie przypa-
dło zespołowi Black Job, a trze-
cią pozycję zajęła formacja Dia-
positive. Wyróżnienia trafiły do 
zespołów Kacper Świca Band  
i Trzecia Faza. Nagrody dla naj-
lepszych kapel ufundowali bur-
mistrz Imielina i powiat bieruń-
sko-lędziński, który wsparł or-
ganizacyjnie festiwal.

Odbyły się XXV Powia-
towe Zawody Balo-
nów na ogrzane po-

wietrze, w której uczestniczyła 
młodzież szkół podstawowych 
naszego powiatu oraz Mysło-
wic i Oświęcimia.

Balony na ogrzane powietrze 
ponad dwa tysiąca lat temu za-
częli puszczać Chińczycy. Nazy-

wano je lampionami szczęścia 
choć wykorzystywano je, m.in. 
do sygnalizacji wojskowej. Ta 
tradycja nie zamarła, a wręcz 
odwrotnie, rozprzestrzeniła się 
na cały świat docierając także 
do powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego. Zawody zorganizował 
Zarząd Powiatowy i Wojewódz-
ki LOK.

Uratowali kotka

W Imielinie na bluesowo

Z Klemensowej Górki 
pofrunęły lampiony szczęścia

Narodziny gwiazdy

EDYTA WACŁAWCZYK, zawodniczka 
COPCO Imielin otrzymała stypendium stu-
denckie w Stanach Zjednoczonych. Od lip-
ca przyszłego roku dołączy do wielokrot-
nego mistrza MAC Conference i uczestnika 
turnieju głównego turnieju NCAA Wome-
n’s Volleyball - Bowling Green State Univer-
sity Volleyball.

Imieliński pociąg do pierwszej ligi 
się nie zatrzymuje
u Najwyższa pora zacząć mówić o tym głośno. Siatkarki COPCO 

Imielin przestały już być tylko rewelacyjnym beniaminkiem 
drugiej ligi. Klub, jako jedyny nie przegrał dotychczas meczu 
i jest zdecydowanym faworytem do kolejnego awansu.



REKLAMA
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Zgodnie z przepisami ustawy o dro-
gach publicznych, to na zarządcy 
drogi ciąży obowiązek ostrzega-

nia kierujących o występowaniu na okre-
ślonych jej odcinkach dzikiej zwierzyny. 
W miejscach gdzie istnieje realne ryzyko 
napotkania ich na drodze, powinien po-
jawić się znak „uwaga dzikie zwierzęta”. 
W przypadku gdy nie ma oznakowania, 
a doszło do kolizji z dzikim zwierzęciem, 
po stronie zarządcy powstaje odpowie-
dzialność odszkodowawcza. Natomiast 
poszkodowany musi udowodnić szkodę 
i brak działania lub zaniechanie zarządcy 
drogi. Konieczne jest więc zgromadzenie 
dowodów z miejscu zdarzenia:
n należy wezwać policję, która powinna 

sporządzić stosowną notatkę, 
n poprosić ewentualnych świadków zda-

rzenia o podanie swoich danych, 

n wykonać zdjęcia dokumentujące brak 
odpowiednich znaków ostrzegających 
przed dzikimi zwierzętami.
Ostatnim elementem jest uzyskanie 

informacji od miejscowych kół łowiec-
kich o miejscach przemieszczania się 
zwierząt oraz o ewentualnym polowaniu 
zbiorowym, które mogło przyczynić się 
do spłoszenia zwierzyny i nakierowaniu 
jej na drogę publiczną. 

Jeśli powyższe warunki nie zostały 
spełnione, a poszkodowany nie ma wy-
kupionego autocasco, sam poniesienie 
koszty likwidacji szkody. 

Jak uniknąć kolizji  
z dzikim zwierzęciem?

Czujności przede wszystkim. Obser-
wujmy nie tylko drogę zwłaszcza w po-

bliżu łąk czy lasów, ale również pobo-
cza. Po drugie - zachowajmy bezpieczną 
prędkość. Dziki, sarny, daniele czy jele-
nie często przemieszczają się w grupach, 
dlatego też, jeśli zauważymy, że jedno 
zwierzę przebiegło drogę, to zachowaj-
my szczególną ostrożność, bo prawdo-
podobnie kolejne mogą być w pobliżu. 
Miganie światłami czy trąbienie mo-
że spowodować, że zwierzęta w sytuacji 
zagrożenia zamiast uciekać, pozostają w 
bezruchu. 

Jak się zachować po 
zderzeniu ze zwierzęciem?

Najważniejsze to zachować spokój i 
pamiętać o własnym bezpieczeństwie! 
Należy zjechać na pobocze zadbać o bez-
pieczeństwo własne oraz pasażerów, za-
bezpieczyć otoczenie, założyć kamizelkę 
odblaskową, postawić trójkąt ostrzegaw-
czy, włączyć światła awaryjne oraz poin-
formować policję, która to poinformuje 
odpowiednie służby, które zajmą się ran-

ną lub martwą zwierzyną. Absolutnie nie 
wolno rannej lub martwej zwierzyny do-
tykać lub przeciągać. Może ono zacho-
wać się agresywnie lub być chore. 

Katarzyna Mielnicka
Specjalista Służby Leśnej ds. Stanu 

Posiadania w Nadleśnictwie Katowice

Czujność przede wszystkim
Mgła, przymrozki i senność spowodowana brakiem 
światła to tylko niektóre z utrudnień wpływających 
na pogorszenie warunków jazdy jesienią. 
Podróżując autem, musimy być przygotowani 
także na niespodziewane wydarzenia jak choćby 
zwierzęta na drodze. W tym artykule zastanowimy 
się, co należy zrobić w takiej sytuacji?

materiał partnera

Trudności w zakupie węgla oraz jego rosnąca 
cena to problem wielu osób. Niestety pod-
czas poszukiwań najtańszych ofert sprzeda-

ży możemy natrafić na oszustów. Metod ich działa-
nia jest wiele. Przestępcy kuszą nas swoimi atrakcyj-
nymi ofertami oraz obiecują szybką i łatwą dostawę. 
Niestety w rzeczywistości są to naciągacze, którzy 

starają się wzbogacić naszym kosztem. Oszustwami 
„ na węgiel” zajmują się policjanci zwalczający prze-
stępczość gospodarczą.

Wiele oszustw opiera się  
na tym samym schemacie  
- ofercie na opał z zaliczką. 

Fikcyjna firma obiecuje nam dostarczenie eko-
-groszku, pelletu lub węgla po okazyjnej cenie po 
wpłacie przez nas całej kwoty lub zaliczki, a reszta 
ewentualnej zapłaty odbędzie się przy odbiorze. Nie-
stety pomimo dokonania przelewu węgiel nie docie-
ra do klienta, a samo ogłoszenie lub strona interne-
towa oszustów, jak i ich numery telefonów kontak-

towych znikają po pewnym czasie. Może się zda-
rzyć, że wspomniani wcześniej sprzedawcy zastosują 
metodę bez zaliczki, lecz wtedy dowiadujemy się, że 
nasze zlecenie będzie zrealizowane w późniejszym, 
czasie - tym sposobem oszuści zachęcają nas mimo 
wszystko do dokonania zaliczki na wskazane konto.

Kolejnym sposobem 
wykorzystywanym przez oszustów 
jest podszywanie się pod strony 
firm zajmujących się wydobyciem 
lub sprzedażą opału. 

Phishing, bo o nim tutaj mowa jest popularnym 
typem ataków opartych na podszywaniu się pod 

strony internetowe, wiadomości e-mail lub SMS. 
Sposób ten polega na tym, że przestępcy interne-
towi próbują Cię oszukać i spowodować, abyś pod-
jął działanie zgodnie z ich zamierzeniami. Cyber-
przestępcy, podszywając się między innymi pod fir-
my kurierskie, urzędy administracji, a ostatnio rów-
nież pod firmy zajmujące się sprzedażą węgla lub in-
nego źródła energii, starają się wyłudzić nasze da-
ne do logowania np. do kont bankowych lub używa-
nych przez nas kont społecznościowych, czy syste-
mów biznesowych.

Oszuści bywają również bardziej zuchwali. 
Mieszkanka naszego województwa zakupiła węgiel  
w atrakcyjnej cenie od internetowego sprzedawcy. 
Na początku wszystko wyglądało dobrze - towar zo-
stał dostarczony i wyładowany nawet przed czasem, 
a kobieta za niego zapłaciła. 

Niestety późniejszy opad deszczu 
pokazał, że przywieziony tak 
szybko węgiel to nic innego, jak 
pomalowane na czarno kamienie. 

Łatwo się domyślić, że gdyby „opał” trafił do 
pieca, mógłby go solidnie uszkodzić. Przestrzega-
my przed „okazjami” przy zakupie opału. Bądźmy 
ostrożni, sprawdzajmy sprzedawców i nie płaćmy  
„w ciemno”. 

Oszustwa na węgiel - policja przestrzega!
Rozpoczynający się sezon grzewczy 
oraz problemy z zakupem węgla 
to okazja dla oszustów. Przestępcy 
stosują różne metody działań - 
zamieszczają w internecie oferty 
węgla od nieistniejących firm, 
pobierają zaliczki i znikają,  
a nawet sprzedają pomalowane 
na czarno kamienie. Wszystko po 
to, aby wyłudzić pieniądze od osób 
chcących zakupić opał. Jednak 
„węglowi” oszuści nie mogą czuć 
się bezkarni - ich przestępczą 
działalność zwalczają policjanci.



Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmiany  

w harmonogramie odbiorów odpadów. Części z Państwa zda-
rzało się zapomnieć wystawić pojemnik z odpadami na czas. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego, tak aby otrzymał nowy har-
monogram w wersji papierowej czy też elektronicznej. Ser-
decznie zachęcamy do sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, 
kilkoma dostępnymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi troską 
o koszty prowadzonej działalności i efektywność tras. Co  
w przyszłości przekłada się bezpośrednio na ofertę jaką 
przedsiębiorstwo składa w przetargu. Dlatego zmiany i dopa-
sowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarczane do 
mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmonogra-
mu, prosimy o zapoznanie się z nim na naszej stronie:  
www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość przypo-
mnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę pojemnik 
na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej
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Wodnik (20.01-18.02) Przez swoja ogromną 
ambicję Wodnik poczuje się w grudniu nieco sfru-
strowany. Niestety nie wszystko pójdzie tak, jak to 
sobie zaplanował. Musi zrozumieć, że nie ma wpły-
wu na wszystko, co się wokół niego dzieje i zaak-
ceptować zmienność losu. Dzięki temu poczuje się 
szczęśliwszy.

Ryby (19.02-20.03) Ryby skupią się na so-
bie. Zauważenie potrzeb innych będzie sprawiać im 
ogromną trudność, dlatego przez niektórych mogą 
zostać uznane za egoistów i egocentryków. Lepiej 
unikać takiego zachowania i z radością oraz przyja-
ciółmi rozpocząć nowy rok. 

Baran (20.03-20.04) Końcówka roku sprawi, 
że Barany zaczną zastanawiać się nad sensem ży-
cia oraz wszystkimi swoimi dotychczasowymi osią-
gnięciami. Będzie musiał wybrać - albo pogrąży się 
w lekkiej depresji i melancholii, albo dokona prze-
miany wewnętrznej i zyska niezwykłą motywację 
do pracy nad sobą w przyszłym roku.

Byk (21.04-21.05) Grudzień przyniesie Byko-
wi sporo samozadowolenia. Wszystkie tegorocz-
ne plany i marzenia, których nie zdążył jeszcze zre-
alizować, będą miały okazję się spełnić. W ostat-
nim miesiącu tego roku Byk dostrzeże także nową, 
nieznaną mu dotąd, lecz niezwykle ciekawą ścież-
kę rozwoju. 

Bliźnięta (22.05-22.06) Grudzień będzie dla 
Bliźniąt dość energicznym miesiącem. Będą pró-
bowały doprowadzić wszystkie rozpoczęte pla-
ny do końca, jednak nie będzie to takie łatwe. Nie-
które obowiązki można przekazać współpracowni-
kom, aby znaleźć nieco odpoczynku i nabrać sił na 
kolejny rok. 

Rak (21.06-22.07) Jeśli chodzi o pracę, Rak 
poczuje, że wszystko jest na jego głowie. Mnó-
stwo obowiązków, stres związany z załatwieniem 
wszystkiego przed końcem roku i nieco nerwowa at-
mosfera sprawią, że Rak będzie naprawdę zmęczo-
ny. Będzie mógł za to odpocząć w gronie rodzinnym. 
Jest to dobry czas na zadbanie o relacje z bliskimi. 

Lew (23.07-22.08) Lew poczuje, że ten rok był 
dla niego dość wyczerpujący, jednak niezwykle sa-
tysfakcjonujący. Swoje myśli będzie skupiał wokół 
sukcesów zawodowych i osobistych. Z radością bę-
dzie wyczekiwał nowego roku, dlatego nic nie bę-
dzie w stanie popsuć mu humoru.

Panna (23.08-22.09) Podekscytowanie bę-
dzie towarzyszyć Pannie przez cały miesiąc. Zbli-
ża się upragniony urlop w pracy oraz święta, któ-
re uwielbia. Z wyprzedzeniem rozpocznie zakupo-
we szaleństwo, szykując dla swoich najbliższych 
naprawdę wyjątkowe prezenty. Panna musi jednak 
uważać, aby nie zaniedbać przez to swoich obo-
wiązków domowych. 

Waga (23.09-23.10) W Grudzień przyniesie 
Wagom wymarzony spokój. W tym czasie odetchną 

z ulgą i z rozczuleniem będą wspominać ostatnie 
miesiące. Będą miały także okazję do pomocy ko-
muś, kto nagle znalazł się w naprawdę złej sytu-
acji życiowej. Być może będzie to początek praw-
dziwej przyjaźni.

Skorpion (24.10-22.11) Skorpion poczuje 
wiatr w żaglach. W grudniu nie będzie dla niego 
rzeczy, której nie dałby rady wykonać. W pracy bę-
dzie oczekiwać jednak wysokiego wynagrodzenia 
za swój trud. Jeśli chodzi o życie rodzinne, Skorpion 
zrozumie, że musi poprawić swoje relacje z niektó-
rymi osobami.

Strzelec (23.11-21.12) Strzelec będzie całko-
wicie pochłonięty przygotowaniem do Świąt Boże-
go Narodzenia. Nic nie będzie go w stanie oderwać 
od planowania Wigilii, kupowania prezentów i szy-
kowania świątecznej playlisty. W pracy będzie mógł 
nieco odpocząć, dzięki czemu nabierze sił na nowy 
rok i nowe wyzwania. 

Koziorożec (22.12-19.01) Koziorożec zacznie 
zastanawiać się nad stosunkami z innymi. Poczuje, 
że musi naprawić niektóre relacje rodzinne, zanim 
będzie za późno. Zadba o swoich najbliższych, co 
sprawi, że odżyją w nim wspomnienia o dobrych, 
wspólnie spędzonych chwilach w przeszłości. Zro-
zumie, że nie żyje się tylko pracą. Będzie to dobra 
lekcja dla Koziorożca.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

H O R O S K O P Krzyżówka

REKLAMA
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Nowy wiceprezes 
ds. Technicznych 
Od 1 listopada 2022 r. wakat Wice-

prezesa Zarządu ds. Technicz-
nych obejął Andrzej Wasilewski. 

Nowy Wiceprezes pracuje w Kolejach Śląskich od 
lipca 2021 r. Dotychczas pełnił funkcje Dyrekto-
ra Biura Planowania i Realizacji Przewozów oraz 
Dyrektora Biura Drużyn Pociągowych.

Wiceprezes Andrzej Wasilewski (ur. w 1966 r.) 
jest absolwentem Politechniki Warszawskiej oraz 
Uniwersytetu Łódzkiego. Z branżą kolejową związa-
ny od wielu lat. Zasiadał w zarządzie, m.in. Łódzkiej 
Kolei Aglomeracyjnej (2013-2019) oraz piastował 
stanowiska kierownicze i dyrektorskie w Łódzkim 
Zakładzie Przewozów Regionalnych (1981-2013).

Wieloletni certyfikowany analityk, audytor  
i menedżer Systemów Zarządzania Bezpieczeń-
stwem w transporcie kolejowym. Laureat nagród 
i wyróżnień branżowych (m.in. z zakresu kultu-
ry bezpieczeństwa w kolejnictwie i wprowadzania 
systemowych usprawnień dla pasażerów ze szcze-
gólnymi potrzebami).

Ekologicznie 
- im więcej, tym lepiej!

W przeciwieństwie do transportu sa-
mochodowego, im więcej podróżujących 
transportem kolejowym, tym lepiej. Ten 
wymierny zysk jest dla środowiska bez-
cenny, a także dla naszego zdrowia oraz 
portfeli, a według danych Urzędu Trans-
portu Kolejowego w sierpniu koleje prze-
wiozły 30,7 milionów pasażerów! Co to 
oznacza? W ciągu ostatnich dziesięciu 
lat zanotowano po raz drugi tak wysoki 
wynik. Zaś porównując ten wynik z ubie-
głorocznym sierpniem, było to niemal  
6 milionów pasażerów więcej.

Dodatkowo w sierpniu przewoźni-
cy również wykonali rekordową licz-
bę pasażerokilometrów na przestrzeni 
wspomnianych już dziesięciu lat. Mo-
żemy również pochwalić się dobrym 
procentowo wynikiem Kolei Śląskich  
w ramach udziału w pracy przewozowej 
na przestrzeni od stycznia do sierpnia 
2022 roku. Znajdujemy się na piątym 
miejscu wśród wszystkim przewoźników 
kolejowych w Polsce, a wśród przewoźni-
ków regionalnych operujących na ogra-
niczonym obszarze, jesteśmy na trzecim 
miejscu za Kolejami Mazowieckimi oraz 
PKP SKM i osiągnęliśmy 5,72% udziału 
w przewozach pasażerskich w kraju.

Ekonomicznie 
- stanowczo!

Porównując cenę paliwa wraz ze spala-
niem, a także zestawiając to z kwota jaką 
wydajemy na bilety kolejowe transport 
samochodowy jest znacząco bardziej 
obciążającym portfel. W szczególności, 
gdy dodamy do tego kwestię wydatków 
eksploatacyjnych, kwestii dotyczących 
ubezpieczenia samochodu, a także póź-
niejszych opłat związanych z parkowa-
niem w centrach miast, kwota ta staje 
się znacząca (nie wliczając ewentualnych 
mandatów, czy innych opłat niespodzie-
wanych).

Co więcej, jeżeli podróżujecie hulaj-
nogą, możecie skorzystać z oferty Kołem 
po Śląsku, dzięki której możecie bezpłat-
nie przewieźć waszą hulajnogę, lub rower  
i spokojnie podróżować po zatłoczo-
nych, zakorkowanych miastach.

Czy to wszystko? 

Jeszcze nie, podróż transportem kolejo-
wym generuje dodatkowe możliwości, jak 
czas na wysłuchanie ulubionego audio-

booka, podcastu, zerknięcie na subskry-
bowany kanał YouTube, a także czytanie 
książki, czy oglądanie odcinków najnow-
szego serialu. Wszystko to, możecie robić 
nie musząc martwić się o bezpieczeństwo 
na drodze, ponieważ tym zajmujemy się 
my! Pamiętajcie o tym, że Koleje Śląskie 
uzyskały Jednolity Certyfikat Bezpieczeń-
stwa jako pierwszy przewoźnik w Polsce, 
co oznacza, że podróż naszymi pociągami 
jest znacząco bezpieczniejsza niż codzien-
na podróż samochodem.

Zasady są proste:
1. Od grup zorganizowanych, złożonych z min. 10 

osób, nie wliczając przewodników/opiekunów, 
pobiera się opłaty za bilety z zastosowaniem spe-
cjalnej tabeli opłat za bilety dla uczestników prze-
jazdów grupowych (takie bilety są tańsze!). Do 
tego uwzględnia się ulgi ustawowe - w zależności 
od uprawnień pasażerów.

2. Na każdych 10 uczestników grupy jeden przewod-
nik/opiekun zawsze jedzie bezpłatnie!

3. Do skorzystania z oferty jest niezbędna Karta 
przejazdu grupy (dostępna pod adresem LINKI  
w punktach obsługi pasażera KŚ).

4. „Karta przejazdu grupy” powinna zawierać nazwę 
i adres organizatora, liczbę uczestników, relacje, 
daty i godziny przejazdów, imię i nazwisko oso-
by odpowiedzialnej za grupę, jej adres pocztowy  
i numer dowodu osobistego.

5. Wypełnioną Kartę przejazdu grupy należy złożyć 
w dowolnym punkcie obsługi KŚ: co najmniej na 

2 dni robocze przed zamierzonym wyjazdem dla 
grupy do 33 osób, a dla większych grup - co naj-
mniej na 4 dni robocze przed planowanym wy-
jazdem.

6. W pociągu należy okazać ważną Kartę przejazdu 
grupy, bilety oraz ew. uprawnienia do ulg. I to 
wszystko. :)
Serdecznie zachęcamy do grupowych wyjazdów, 

eskapad, podróży i wypadów! To się wszystkim 
opłaca!

W GRUPIE RAŹNIEJ I... TANIEJ!
Szkolna wycieczka, zakładowa wyprawa nad jezioro, pielgrzymka lub górski rajd? I jedzie min. 10 osób oraz 
przewodnik/opiekun? Skorzystajcie zatem z wyjątkowej oferty Kolei Śląskich, dzięki której, na każdych  
10 uczestników grupy, jeden przewodnik/opiekun korzysta z bezpłatnego przejazdu. A reszta jedzie taniej.

Czas na kolej. Podróże ekologiczne i ekonomiczne
Czy kolej to rozwiązanie ekonomiczne i ekologiczne? Oczywiście! A dowodzi temu najnowszy 
raport Urzędu Transportu Kolejowego, według którego sierpniowa liczba podróżnych, którzy 
wybrali transport kolejowy jest bardzo wysoka i ponownie przekracza dotychczasowe rekordy!


